PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 02 de junho de 2020                                                                                                       Edição N.º 0430

i

Página | 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20200276 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N°

2020052901-DP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADO: P.G.S.M. PEREIRA - ME

CNPJ: 05.728.277/0001-59
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS DOS CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE.
VALOR TOTAL: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos

reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0701

10 301 0009 2.029 Manutenção das Atividades da Atenção
Básica em Saúde. Classificação Econômica 3.3.90.39.00
Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica, no valor de R$

16.800,00.
FONTE DE RECURSO: Transferência SUS – Atenção Básica
VIGÊNCIA: 02 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 02 de Junho de 2020.

************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20200277 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N°

2020052902-DP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CONTRATADO: RAUBÉRIO FEITOSA RODRIGUES - ME

CNPJ: 23.696.715/0001-26
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS DE ELABORAÇÃO E CONFECÇÃO DA
RAIS 2020 DO ANO BASE 2019 E SERVIÇOS DA DIRF 2020
EM REFERÊNCIA AO ANO CALENDÁRIO 2019, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃAO E FINANÇASS DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.
VALOR TOTAL: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0301

04 122 0002 2.008 – Gestão e Manutenção das Atividades da
Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças.
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. De Terc.
Pessoa Jurídica, no valor de R$ 6.500,00.

FONTE DE RECURSO: Recurso ordinário
VIGÊNCIA: 02 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 02 de Junho de 2020.

************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200279 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria

de Saúde, CONTRATADO: empresa TW CAR LTDA – ME,

inscrito no CNPJ 12.365.073/0001-66, representado neste ato
pelo Sr. FRANCISCO NUNES DA SILVA. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS

AUTOMOTORES PARA ATENDER A DEMANDA DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem

como fundamento o edital do Pregão Presencial n°
2019101001-SRP, e seus anexos, os preceitos do direito

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao

cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é
de R$ 28.225,00 (vinte e oito mil, duzentos e vinte e cinco
reais),  PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 02  de Junho de 2020 até 31 de Dezembro de

2020. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS Secretária
de Saúde - FRANCISCO NUNES DA SILVA – representante
da empresa TW CAR LTDA – ME

**********************************************************************

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL n.º2020051101-SRP Objeto:
Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DE INTERESSE
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE,

conforme detalhamento no Termo de Referência.
Proponente: JOAO PAULO FARIAS LOPES - EPP,  com o
valor de R$ 80.730,00 (oitenta mil, setecentos e trinta reais).

Adjudico o objeto a empresa vencedora na forma da lei.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA - DATA: 02 de junho

de 2020.

************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO N°: 20190371–

TOMADA DE PREÇOS  N° 2019061701-TP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
CONTRATADO: A. C. DE PINHO - ME

CNPJ: 26.375.000/0001-60
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA JURÍDICA
COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE DEFESAS,

ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS NAS DEMANDAS
ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS E DEMAIS AÇÕES QUE
LHE COMPETE JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA/CE.
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1101

15 122 0002 2.082 - Gestão e Manutenção da Secretaria de

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 02 de junho de 2020                                                                                                       Edição N.º 0430

i

Página | 2

Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura. Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa
Jurídica.
VIGÊNCIA: 29 de Maio de 2020 a 31 de Outubro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 29 de Maio de 2020.

***********************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO N°: 20190372–

TOMADA DE PREÇOS  N° 2019061701-TP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CONTRATADO: A. C. DE PINHO - ME

CNPJ: 26.375.000/0001-60
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA JURÍDICA
COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE DEFESAS,
ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS NAS DEMANDAS

ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS E DEMAIS AÇÕES QUE
LHE COMPETE JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA/CE.
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0801

12 122 0002 2.034 - Gestão e Manutenção da Secretaria de
Educação. Classificação Econômica 3.3.90.35.00 - Serviços de
Consultoria
VIGÊNCIA: 29 de Maio de 2020 a 31 de Outubro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 29 de Maio de 2020.

**********************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO N°: 20190373–
TOMADA DE PREÇOS  N° 2019061701-TP

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADO: A. C. DE PINHO - ME

CNPJ: 26.375.000/0001-60
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA JURÍDICA
COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE DEFESAS,
ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS NAS DEMANDAS
ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS E DEMAIS AÇÕES QUE

LHE COMPETE JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA/CE.
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0701

10 122 0002 2.025 - Gestão e Manutenção das Atividades da

Secretaria de Saúde. Classificação Econômica 3.3.90.35.00 -
Serviços de Consultoria
VIGÊNCIA: 29 de Maio de 2020 a 31 de Outubro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 29 de Maio de 2020.

*********************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO N°: 20190374–

TOMADA DE PREÇOS  N° 2019061701-TP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO

E JUVENTUDE
CONTRATADO: A. C. DE PINHO - ME

CNPJ: 26.375.000/0001-60
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA JURÍDICA
COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE DEFESAS,

ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS NAS DEMANDAS
ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS E DEMAIS AÇÕES QUE
LHE COMPETE JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA/CE.
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1001

04 122 0002 2.071 - Gestão e Manutenção DA Secretaria  de
Cultura, Desporto e Juventude. Classificação Econômica
3.3.90.39.00 – Outros. Serv. De Terc. Pessoa Jurídíca
VIGÊNCIA: 29 de Maio de 2020 a 31 de Outubro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 29 de Maio de 2020.

************************************************************************

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da
Secretaria de CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE em

cumprimento à ratificação procedida pela Srª FRANCISCA
MARIANE ALVES DE SOUSA, GESTORA E ORDENADORA,
faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:
Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA

SERVIÇOS DE REFORÇO DA ESTRUTURA EM TUBO DE
AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DA TELA DO ALAMBRADO E PINTURA DA

MURETA DA QUADRA DE ESPORTES DO CURUPATI PEIXE
NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE..
Contratado: C V TOMÉ SERVIÇOS - ME
Valor Total: R$ 19.635,65 (Dezenove mil seiscentos e trinta e

cinco reais e sessenta e cinco centavos).
Data da Dispensa de Licitação: 01 de Junho de 2020
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e

Decreto Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações

posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pela Sª IFRANCISCA MARIANE ALVES
DE SOUSA- GESTORA E ORDENADORA.

*************************************************************************